



FECHA DE ELABORACIÓN			CONTRATO ADMINISTRATIVO DE ADQUISICIÓN DE BIENES		NÚMERO DE CONTROL
DÍA	MES	AÑO			SEDAGRO-CAF-AD-024-2012
23	11	2012			
DATOS GENERALES DEL CONTRATISTA					
NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: GRUPO ALCIONE, S.A. DE C.V.					
REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES: GAL890228-6T7		CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN: NO APLICA		NACIONALIDAD: MEXICANA	
DOMICILIO FISCAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA): AV. DOMINGO 10 NUMERO 910, LOMAS DE LA SELVA, CUERNAVACA, MORELOS, CODIGO POSTAL 62270					
DOMICILIO EN EL MUNICIPIO DE TOLUCA, ESTADO DE MEXICO (CALLE, NUMERO, COLONIA, CODIGO POSTAL Y LOCALIDAD): BLVD. ADOLFO LOPEZ MATEO, NUMERO 126-A, COLONIA HOJUELOS, CP 51350, ZINACANTEPEC, MEXICO					
TELÉFONO: 01722 2261060		TELEFAX: 01722 2261060		CORREO ELECTRÓNICO (E-MAIL): alcione@yahoo.com.mx	
NOMBRE DEL PROPIETARIO: NO APLICA					
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA PERSONALIDAD: NO APLICA					
NOMBRE DEL REPRESENTANTE: C. LAURO GALVAN HERNANDEZ					
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA REPRESENTACIÓN: PODER GENERAL					
DATOS GENERALES DE LA ADJUDICACIÓN					
GASTO COMERCIAL: 2461 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO			SUBGASTO COMERCIAL: 2461 MATERIAL ELECTRICO		
ÓRGANO USUARIO: COORDINACION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS			PROGRAMA: GASTO CORRIENTE		
NÚMERO DE REQUISICIÓN: 029		PROCEDIMIENTO ADQUISITIVO: ADJUDICACION DIRECTA		LEGISLACIÓN APLICADA (ESTATAL O FEDERAL): ESTATAL	
				ACUERDO O DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN (NÚMERO Y FECHA): ACTA NUMERO XXXVI 26 DE NOVIEMBRE DE 2012	
TIPO DE GASTO (CORRIENTE O DE INVERSIÓN): CORRIENTE		ORIGEN DE LOS RECURSOS (ESTATAL, FEDERAL O CONCURRENTES): ESTATAL		PARTIDA PRESUPUESTAL: 2161	
ELEMENTOS BÁSICOS DE LA ADQUISICIÓN					
BIEN A SUMINISTRAR: MATERIAL ELECTRICO					
PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES: LA EMPRESA ADJUDICADA PODRA ENTREGAR LOS BIENES EN EL ALMACEN GENERAL DE LA SEDAGRO A PARTIR DEL 10 DE DICIEMBRE DE 2012, POR ENCONTRARSE EN INVENTARIO					
LUGAR Y HORARIO DE ENTREGA DE LOS BIENES: ALMACEN GENERAL DE LA SEDAGRO, RANCHO SAN LORENZO S/N, CONJUNTO SEDAGRO, CP. 52140 METEPEC ESTADO DE MEXICO, 9:00 A 17:00 HRS.					
IMPORTE TOTAL DE LOS BIENES (NÚMERO Y LETRA): \$ 129,156.32 (CIENTO VEINTINUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS PESOS 32/100 M.N.)					
FORMA DE PAGO: CONTRA RECIBO					
PLAZO DE PAGO: DENTRO DE LOS 45 DIAS HABILES POSTERIORES A LA ENTREGA DE FACTURA					
ANTICIPO: NO APLICA					
AJUSTE DE PRECIOS: NO APLICA					
GARANTÍA DE CALIDAD DE LOS BIENES (PLAZO): NO APLICA					
GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO (TIPO E IMPORTE): GARANTIA DEL 10 % PORCIENTO POR CUMPLIMIENTO DE CONTRATO					
GARANTÍA CONTRA DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS: NO APLICA					
PENAS CONVENCIONALES (ATRASO, INCUMPLIMIENTO Y RESCISIÓN): SERA SANCIONADO CON UNA PENA CONVENCIONAL DEL UNO AL MILLAR SOBRE EL IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO					
ANEXOS DEL CONTRATO					
ANEXO UNO DESCRIPCIÓN DEL BIEN A SUMINISTRAR: MATERIAL ELECTRICO					
OBSERVACIONES					
VALIDACIÓN DEL CONTRATO (ANVERSO Y REVERSO)					
POR EL CONTRATANTE			POR EL CONTRATISTA		
LIC. FELIPE NEMER NAIME COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO			C. LAURO GALVAN HERNANDEZ		
			DÍA MES AÑO		



NO.	CLAVE DE VERIFICACION	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO CON IVA	CANTIDAD	MONTO \$
1	3140	LUMINARIA FLUORECENTE	PZA	\$568.12	30	\$17,043.60
2	3282	LAMPARA T5 3X28 WATTS	PZA	\$983.40	30	\$29,502.00
3	3280	GABINETE CON MALLA DE 60.5X121	PZA	\$822.81	60	\$49,368.60
4	4799	DULUX S 40001 GX23 13 WATTS	PZA	\$17.90	50	\$895.00
5	5247	CONTACTO DUPLEX 2P+T CON PLACA MODUS BLANCO	PZA	\$28.99	20	\$579.80
6	8217	TOMA CORRIENTE POLARIZADO 15 AMPERES 120 VOLTS	PZA	\$21.92	30	\$657.60
7	6503	CINTA DE PVC DE 3M TEMPLEX 1600 NEGRO	PZA	\$8.68	40	\$347.20
8	7564	PORTALAMPARA BAQUELITA SENCILLA 660 WATTS 127 VOLTS	PZA	\$4.36	40	\$174.40
9	8317	REEMPLAZO DE TUBO CUARZO FLUORECENTE 22 WATTS 127 VOLTS RX7S 41000K	PZA	\$94.84	10	\$948.40
10	9244	INTERRUPTOR SENCILLO MARFIL 10 AMPERES 127 VOLTS	PZA	\$21.92	50	\$1,096.00
11	6707	CLAVIJA DE BAQUELITA 10 AMPERES	PZA	\$3.66	40	\$146.40
12	7214	CLAVIJA M/VUELTA 3P 20A 250 VOLTS BLINDADA	PZA	\$42.31	10	\$423.10
13	8963	CHALUPA GALVANIZADA REFORZADA	PZA	\$2.50	30	\$75.00
14	5211	CARTUCHO FUSIBLE KARP 250 VOLTS 60 AMPERES	PZA	\$38.02	10	\$380.20
15	7714	BARRA 6X2P+T 90 JOULES	PZA	\$66.25	10	\$662.50
16	8451	BALASTRO ELECTRONICO 2X55/60/75 WATTS T12 127 VOLTS SB	PZA	\$92.37	5	\$461.85
17	4500	FLOURECENTE T12 SLIMLINE LUZ DE DIA 32 WATTS SUPER SAVER	PZA	\$36.62	8	\$292.96
18	1610	EXTENSION USO RUDO 2X16 AWG 10 METROS 13A NJ	PZA	\$148.92	4	\$595.68
19	1121	CABLE THW-LS IUSA 12 AWG	CAJA	\$439.67	2	\$879.34
20	1108	CABLE THW-LS IUSA 10 AWG	CAJA	\$688.15	1	\$688.15
21	9044	CENTRO DE CARGA 1F3H ZAP 4P 60A QO EMP AR	PZA	\$194.48	1	\$194.48
22	2231	INT SEGURIDAD 3X3 0A 250V ROYER	PZA	\$98.62	1	\$98.62
23	1424	CORDON POT CONDULAC BLANCO 14 AWG	CAJA	\$708.79	2	\$1,417.58
24	1187	REFLECTOR FLUORECENTE BORIS SIN LAMP RX7S 22 WATTS 127 VOLTS 41000K	PZA	\$98.11	20	\$1,962.20
25	1249	PLACA ALUMINIO ANODIZADO ORO 1 UNIDAD	PZA	\$26.79	10	\$267.90
26	1251	PLACA ALUMINIO ANODIZADO ORO 2 UNIDADES	PZA	\$26.79	10	\$267.90
27	6414	PENTRON T5 STD IRC 85 G5 41000K 14 WATTS	PZA	\$57.80	10	\$578.00
28	6228	PENTRON T5 STD IRC 85 G5 41000K 28 WATTS	PZA	\$60.24	10	\$602.40
29	6454	PENTRON T5 STD IRC 85 G5 41000K 54 WATTS	PZA	\$73.48	10	\$734.80

(CIENTO VEINTINUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS PESOS 32/100 M.N.)

SUBTOTAL	\$111,341.66
I.V.A.	\$17,814.66
TOTAL	\$129,156.32

POR EL CONTRATANTE
LIC. FELIPE NEMER NAIME
COORDINADOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

POR EL CONTRATISTA
C. LAURO GALVAN HERNANDEZ
REPRESENTANTE LEGAL